De pariete communi.

§. 2. Idem consulebat, possetne, quod ob eam rem dedisset, rursus repetere: quoniam restipulatus esset à vicino, si quid ob eam rem, quòd ibi ædificatum esset, sibi damnum datum esset, id reddi: cùm et ipsam hanc pecuniam quam daret, propter illud opus perderet? Respondit non posse: propterea quia non operis vitio, sed ex stipulatione id amit-

teret.

Si ædes cor-
ruerunt prius-
quàm prætor
adiretur: aut in
possessionem
meam, eo ve-
nisset.

44. *Africanus lib. 9 Quæstionum.*

Cùm postulassem, ut mihi damni infecti promitteres, noluisti. Et priusquàm prætor adiretur, ædes tuæ corruerunt, et damnum mihi dederunt. Potius esse ait, ut nihil novi prætor constituere debeat, et mea culpa damnum sim passus, qui tardiùs experiri cœperim. At si cùm prætor, ut promitteres decrevisset, et te non promittente, ire me in possessionem jussisset, et priusquàm eò venissem, corruerunt: perinde omnia servanda esse existimavit, atque si posteaquàm in possessionem venissem, damnum datum esset.

De pignore.

§. 1. Damni infecti nomine in possessionem missus, possidendo dominium cepi. Deinde creditor eas ædes pignori sibi obligatas persequi vult. Non sine ratione dicetur, nisi impensas quas in refectionem fecerim, mihi præstare sit paratus, inhibendam adversus me persecutionem. Cur ergo non emptori quoque id tribuendum est, si fortè quis insulam pignoratam emerit? Non rectè hæc inter se comparabuntur, quando is qui emit, sua voluntate negotium gerat. Ideòque diligentius à venditore sibi cavere et possit, et debeat. Quod non æquè et de eo cui damni infecti non promittatur, dici potest.

45. *Scævola lib. 12 Quæstionum.*
(À quo fundus petetur: si rem nolit.)
Ædificatum

d'autant que dans l'espèce proposée il ne se trouve obligé à payer qu'à cause de la construction qu'il a faite du mur? J'ai répondu qu'il ne pourroit rien redemander de ce qu'il auroit payé à cet égard; parce que c'est en vertu de la stipulation, et non à cause du vice de l'ouvrage, qu'il a été condamné à payer.

44. *Africain au liv. 9 des Questions.*

Je vous ai demandé la caution d'indemnité, vous me l'avez refusée. Et avant que je me sois présenté devant le préteur, votre maison est tombée, et m'a causé du dommage par sa chute. Julien pense que le préteur ne doit rien ordonner de particulier à cet égard, et que je me dois imputer à moi-même le dommage que je souffre pour m'être présenté trop tard. Mais si le préteur avoit déjà ordonné que vous me donneriez caution, et que sur votre refus il m'eût envoyé en possession, votre maison venant à tomber avant que je sois entré en possession, ce jurisconsulte pense qu'on doit observer la même chose que si j'étois entré en possession avant la chute de la maison.